
Bestellungen aus Ländern mit autorisierten Vertretungen 
In den hier folgenden Ländern werden Online Bestellungen sowohl für Verbraucher wie auch für Einzelhändler 
(Kosmetikinstitute) direkt von den autorisierten Auslandvertretungen empfangen, bearbeitet, versendet und in Rechnung 
gestellt. Für diese Bestellungen gelten die folgenden, hier aufgeführten MwSt- bzw. GST (General Sales Tax) -Sätze, 
Lieferkonditionen, Frachtpauschalen sowie Zahlungsarten. 

Der Kaufvertrag gilt deshalb als mit der Auslandsvertretung abgeschlossen. Die Signatur (Name, Adresse, Mailkontakt) der 
Auslandsvertretung ist in der Auftragsbestätigung Ihrer Bestellung sowie der Rechnung angegeben. Wenn Ihre Bestellung 
aus einem dieser Länder kommt, so beachten Sie bitte die hier aufgeführten Konditionen und Bedingungen. 

Für Verbraucher 

Land Währung Steuersatz Versandkosten- 
pauschale 

Versandkosten  
frei ab 

(Bestellwert) 
Zahlart 1 Zahlart 2 Zahlart 3 

AT EUR 20% 6 € > 70 € Paypal Nachnahme Vorkasse 

BE EUR 21% 9,90 € > 100 € Paypal Plus     

EE EUR 20%       Gegen Rechnung   

ES EUR 21% 10,00 €   Paypal Gegen Rechnung   

DK DKR 25%     PayPal Express Gegen Rechnung   

FI EUR 24% 10,00 €   Paypal Gegen Rechnung   

GR EUR 24% 6,00 € > 50 €   Gegen Rechnung   

IE EUR 23% 3,50 €   Paypal Express Vorkasse   

IT EUR 22% 10,00 €   Paypal Express Gegen Rechnung   

HR HRK 25%     Paypal Express Gegen Rechnung   

LV EUR 21% 3,50 € > 70 € Vorkasse Bar bei Abholung   

LT EUR 21% 5,00 € > 70 € Vorkasse Bar bei Abholung   

NL EUR 21% 3,95 €   Paypal Express Vorkasse   

PL PLN 23% 20,00 Z > 180 Z   Gegen Rechnung   

RO RON 19% 18,00 R     Gegen Rechnung   

SK EUR 20% 7,50 € > 100 €   Gegen Rechnung   

SE SEK 25%     Paypal Express Gegen Rechnung   

SI EUR 22%     Paypal Express     

Andere EU EUR 19%     PayPal     

CH CHF 8% 12,00 €   Paypal Express Gegen Rechnung   

NO NOK 25%     Paypal Express     

RU EUR 24% 10,00 €     Gegen Rechnung   

TR TRY 18% 40,00 €     Gegen Rechnung   

US USD 6,25% 10,00 $   Paypal Express     

CA CAD 15% 9,99 C$ > 79,99 C$ Paypal Express Gegen Rechnung   

SG SGD 0% 3 S$   Paypal Express Gegen Rechnung   

HK HKD 0% 3 HK$   Paypal Express Gegen Rechnung   

JP JPY 8%     Paypal Express Gegen Rechnung   

KR KRW 10%     Paypal Express     

IN INR 1%     Paypal Express Gegen Rechnung   

PK PKR 17%       Gegen Rechnung   

ID IDR 10%     Paypal Express     

MY MYR 0% %     Gegen Rechnung   

AU AUD 10% 9,50 A$   Paypal Express Vorkasse   

AE AED 0%     Paypal Express     

VN VND 10%     Paypal Express     

Andere 
 (außerhalb 

EU) 
USD 19%     PayPal     

  



Für Einzelhändler (Kosmetikinstitute und Spas) 

Land Währung Steuersatz Versandkosten- 
pauschale 

Versandkosten  
frei ab 

(Bestellwert) 
Zahlart 1 Zahlart 2 Zahlart 3 

AT EUR 20% 6 > 70 € Gegen 
Rechnung Nachnahme Vorkasse 

BE EUR 21% 9,9 > 200 € Paypal Plus Gegen Rechnung   

EE EUR 20%       Gegen Rechnung   

ES EUR 21% 10   Paypal Express Gegen Rechnung   

DK DKR 25%     PayPal Express Gegen Rechnung   

FI EUR 24% 10   Paypal Express Gegen Rechnung   

GR EUR 24% 6 > 50 €   Gegen Rechnung   

HR HRK 25%     Paypal Express Gegen Rechnung   

IE EUR 23% 3,5   Paypal Express Gegen Rechnung   

IT EUR 22% 10   Paypal Express Gegen Rechnung   

LV EUR 21% 3,5 > 70 € Vorkasse Bar bei Abholung   

LT EUR 21% 5 > 70 € Vorkasse Bar bei Abholung   

NL EUR 21% 3,95   Paypal Express Gegen Rechnung Vorkasse 

PL PLN 23% 20,00 Z > 180 Z   Gegen Rechnung   

RO RON 19% 18,00 R     Gegen Rechnung   

SE SEK 25%     Paypal Express Gegen Rechnung   

SI EUR 22%     Paypal Express Gegen Rechnung   

SK EUR 20% 7,5 > 100 €   Gegen Rechnung   

Andere (EU) EUR 19%       Gegen Rechnung   

CH CHF 8% 12   Paypal Express Gegen Rechnung   

NO NOK 25%     Paypal Express Gegen Rechnung   

RU EUR 24% 10     Gegen Rechnung   

IN INR 1%     Paypal Express Gegen Rechnung   

PK PKR 17%       Gegen Rechnung   

TR TRY 18% 40     Gegen Rechnung   

US USD 6% 10,00 $   Paypal Express Gegen Rechnung   

CA CAD 15% 9,99 C$ > 79,99 C$ Paypal Express Gegen Rechnung   

JP JPY 8%     Paypal Express Gegen Rechnung   

KR KRW 10%     Paypal Express Gegen Rechnung   

SG SGD 0% 3 S$   Paypal Express Gegen Rechnung   

HK HKD 0% 3 HK$   Paypal Express Gegen Rechnung   

ID IDR 10%     Paypal Express Gegen Rechnung   

MY MYR 0% %     Gegen Rechnung   

AU AUD 10% 9,50 A$   Paypal Express Gegen Rechnung   

AE AED 0%     Paypal Express Gegen Rechnung   

VN VND 10%     Paypal Express Gegen Rechnung   

Andere  
(außerhalb 

EU) 
USD 19%     Paypal Express Gegen Rechnung   

 
Bestellungen aus übrigen Ländern 
Registrierungen aus Ländern, die nicht in der Länderliste unter Punkt 15 aufgeführt sind werden unmittelbar und 
automatisiert an die autorisierte Landesvertretung weitergeleitet. Der Registrant erhält noch vor Abschluss einer möglichen 
Bestellung die  Information und den Hinweis, sich sofort mit der zuständigen Auslandsvertretung in Verbindung zu setzen, 
da eine Lieferung in diesen Ländern derzeit nicht möglich ist. Die Auslandsvertretung kann der Liste der 
Auslandsvertretungen entnommen werden: https://www.janssen-cosmetics.com/service/read-more-distributor/ . Ist keine 
Vertretung in dem Land des registrierenden Nutzers vorhanden, so wir dieser Nutzer an die Zentrale von Janssen 
Cosmetics GmbH verwiesen, dem verantwortlichen Shop Operator.   

https://www.janssen-cosmetics.com/service/read-more-distributor/

